FINIS.

τὸν δόλιον ἀνδρεφεῦγε πάρο οὐλον τὸν βιόν.

¶

DECAS EPIGRAMMATUM  
à F. G. Menapio strenæ loco ad Ca-  
lend, Januarii Anno 1617. Fratri-  
bus R. C. transmissa.

Avi-

10434622  
EPIGRAMMATA.

I.

**A**Vibus secundis vade Chartum munus,  
Exile quanquam te brevis velit Vates.  
Nam si modo Placere Fratribus possis,  
Nescire nil quisce, quod ipse non credo,  
Dicunt. Ibera jactet aureum flumen  
Terra; suis odoribus superbis sit  
Arabs: tamen non nostra vicerint dona.

II.

**N**octe sic premitis ter ebris cosa,  
Vos qui tot mala contulisti orbi,  
Non parvo studio, labore curâ?  
Non minore fidelitate, curâ,  
Si vobis tenuis Poeta versus  
Hos pro munere pessimo rependat,  
Aurum scilicet ære mutat ille.  
**A**t quid tandem aliud Deis vel ipsis  
Gratus sed tenuis referre Vates  
Posit, quam numerosos sros, modosq.

III.

**C**ontemptrix hominum, ac superum propago,  
Enstultâ sine patre sati tellure Gantes,  
Carpentes falso magnorum facta Deorum,  
Montibus accumulant montes, ipsumq; minatur  
Cælicolum regem superâ detrudere ab arce.  
Sed male vñjani cedent sine pectore nixus.

IV.

**V**os solos sapere eruditio nem  
Omnem, & omnia possidere solos,  
Quis curam neget esse vos Deorum?

At

10434622  
EPIGRAMMATA.

At vos fallere credulos, & omnes  
Conspurcare gradus scientiarum,  
Quis non vos potius putabit esse  
Et turbam insipientem, & impolitam,  
Osores stupidosq; plumbeosq;  
Et monstra, & cerebri Cyclopas atri,  
Secli incommoda, & omnium bonorum?

V.

Eccetibi Fratres læta ditione potentes,  
Auro beatos, inclytosq; viribus.  
Qui benè cognoscunt morbos, artemq; medendi,  
Sortis boni eventura fata aruspices.  
Nec tamen hæc jactant, nā sunt antiqua, sed inde  
Lætantur, & secum triumphant serio  
Æternos illis dederit quod Juppiter annos,  
Quod unicum sint seculi miraculum  
Sed mirum: patria mendicanti munera pulsi,  
Nullaq; percutiente moriuntur manu,  
Et dum perspiciunt ficta sub imagine cœlum,  
Fati sui non præmonentur symbolis: (ther,  
Monstra ferunt, fateor, non mendax tellus & æ-  
Miranda vastus monstra puntus continet:  
At quid quæso potest Fratres mestrosius esse  
Quam omne, & nihil simul esse nugivenduli?

VI.

Effigies dicunt quondam fabricasse Silenum,  
Forma quibus puræ simplicitatis erat:  
Pectore suc clauso misteria magna latebant,  
Qualia vix Samius noverat ille senex.  
Fallor ego, ut v'dit, qui emper' vec'us, A'ellum,  
Er' antis culp. in vos meruere fati,

10434622  
EPIGRAMMATA.

Dum oblitus certe, quam cœpit condere forma,  
Vos similes fecit, quo uehebatur, æquo?

VII.

Cum Roseos Fratres rerum Natura videret,  
Et caritura suâ scripta, vel acta fide:

Dixerat, Aut non sum, que sum, aut Natura  
secunda est,

Aut impostores decipiunt miseros,  
Concutiuntq; suis mortales Dæmonis astu  
Præstigiis. Verum posterius fuerat.

VIII.

Discipulus major num præceptore? quid hærest?  
Infensus vero Sathanas se vincere posse  
Desperat verum: mendacis factio Gentis  
Prodit, & artificem tentat superare Magistrū?

IX.

Floribus idem odor est Veneris, ros educat idem,  
Eadem juventa, formæ par, idem frutex,  
Atq; eadem tellus succo nutricat eodem,  
Fœventur auris iisdem, eodem sydere.  
Sic eadem Fratres pascunt mendacia, qui se  
Roseæ Crucis mendaciter socios vocant.

Est Rosa flos vernans, atq; acceptissimus, & quo  
Nec spirat alter, aut renidet blandius:  
Sed turpis Fratrum ventosæ fabula lingua  
Olentior foriis, & omni stercore est.

X.

Audivit olim censor ille Romanus,  
Ludos jocosæ quando noveras Floræ,  
Cur in theatrum Cato severe venisti?  
An ideo tantum veneras ut exires?

10434622  
EPIGRAMMATA.

At jure nunc Fraternitas stolida vestra  
Audiat, An ideo tantum ut exeat venit  
Confusa, vertens terga Risui nostro?

F I N I S.

Ψευδόμηνος ὁ δεῖς λαυθάρει πολὺν χρόνον.  
Ψεῦδος δὲ μισθῖ πᾶς οὐ θὸς καὶ χειρόποιος.

DODECAS EPIGRAMMA-  
tum ad Calend. Januarii Anni 1618.

à F. G. Menapio strenæ loco Fra-  
tribus R. C. transmissa.

I.

Prote qui paucos per tempora paucā libellos  
Scripsi nunc ipsum te tibi Frater habe.  
Tu qua fronte novos partus suscepis illos  
Non scio, sed scio quod secula futura scient.

II.

Nullo fateri verate cum tempore,  
Nullo fateri vera cum dicolo,  
Quod scribseris mendacia, iratus mihi es,  
Et me tibi parem esse vis, imposterum.  
Scribo ergo jam mendacium: Mendacia  
Non vestras sunt mendacia, sed oracula.

III.

Luna velat claro colluistrans lumine terras  
Frustra allatrantes despicit alta canes:  
Sic veterum libros vos allatratis, & inde  
Index stultitiae spernitur ipse sua.

4. Scili-

10434622  
EPIGRAMMATA.

IV.

*Scilicet incudem insanit qui frangere datur  
Conetur iactu mallei.*

*Et non insanit veterum qui perdere tentat  
Stultissimus Prudentiam?*

V.

*Ignarus cælum fædo qui conspuit ore,  
Non cælum, immò suos conspuit ipse sinus.*

*Non aliter veterum stolidus contemptor, in illos  
Tot, quod verbajacit, mox sibi probra nomit.*

VI.

*Quod duro lima est ferro, me siq; flagellum,  
Auro quod ignis est rudi;  
Fallor, id est vobis Crux aspera, ut inde reportet  
Vexatio silentium?*